
Šratasvydžio komanda „Skydas“ 
 

SAUGAUS ŠRATASVYDŽIO ŽAIDIMO SUTARTIS 

201__ m. ___ mėn. ___ d. 

 

Vardas ______________________        Pavardė _________________________________ 

Gimimo metai _______ Mob. Tel. __________________ El. paštas _________________________ 

Toliau vadinamas (-a) žaidėju. Atsakingas už kartu atvykusius nepilnamečius žaidėjus (Toliau lydimi žaidėjai) ____________. 

Pridedamos lydimų žaidėjų sutartys. 
     (parašas) 

SAUGAUS ŠRATASVYDŽIO ŽAIDIMO SUTARTIES SĄLYGOS 
Šratasvydžio  organizatorius (toliau Organizatorius) ir žaidėjas sudarėme šią sutartį: 

1. Sutarties dalykas 

Organizatorius suteikia žaidėjui ir jo lydimiems žaidėjams teisęs šioje sutartyje nurodytu laikotarpiu, nustatyta tvarka ir sąlygomis naudotis žaidimų aikštelėmis ir 

reikiama įranga, o žaidėjas įsipareigoja laikytis nustatytų taisyklių ir sumokėti Organizatoriui nustatytą mokestį. 

2. Mokestis 

1) Žaidėjas už naudojimąsi žaidimo aikštelėmis ir reikiama įranga Organizatoriui sumoka nustatyto dydžio mokestį. Jei yra lydimi žaidėjai, už juos mokama už kiekvieną 

atskirai. 
2) Mokestis Organizatoriui turi būti sumokėtas prieš prasidedant žaidimui grynais pinigais arba pavedimu į Organizatorius banko sąskaitą. 

3. Žaidėjo teisės ir pareigos 

Teisės: 
1) gauti informaciją apie saugų šratasvydžio žaidimą ir naudojamą įrangą; 

2) naudotis žaidimų aikštelėmis savo nuožiūra, suderinus veiksmus su instruktoriumi; 

3) reikalauti, kad būtų pakeista techniškai netvarkinga įranga. 
Pareigos: 

1) laikytis saugaus šratasvydžio taisyklių ir instruktoriaus nurodymų, elgtis taip, kad savo veiksmai nesukeltų žalos sau ar aplinkiniams; 

2) Organizatoriaus teritorijoje ir aikštelėse suteikta įranga naudotis atsakingai ir saugiai, kad jo ar lydimų žaidėjų veikimu ar neveikimu nebūtų padaryta žala sau bei 
lydimam žaidėjui, kitam žaidėjui ar bet kurių trečiųjų asmenų gyvybei, sveikatai ar turtui; 

3) vengti pažymėtų pavojingų vietų bei pastebėjus kitas pavojingas sveikatai vietas apie tai pranešti kitiems žaidėjams, lydimiems žaidėjams ir instruktoriui; 

4) nedelsiant informuoti instruktorių apie veiksmus ir/ar įvykius, dėl kurių gali būti/buvo padaryta žala žaidėjui, lydimiems žaidėjams ar kitų asmenų sveikatai, gyvybei, 
turtui, o taip pat apie aplinkybes, dėl kurių žaidėjas negali žaisti šratasvydžio žaidimo; 

5) pasibaigus sutartyje nustatytam žaidimo laikui grąžinti Organizatoriui gautą įrangą; 

6) sudarydamas šią sutartį žaidėjas patvirtina, kad jo ir jo lydimų žaidėjų sveikatos būklė yra tinkama šratasvydžio žaidimui bei nėra sutrikimų ar kitų savybių, dėl kurių 
žaidėjas ar jo lydimi žaidėjai negalėtų saugiai žaisti šratasvydžio žaidimo, ar keltų grėsmę žaidėjo, lydimų žaidėjų ar kitų trečiųjų asmenų sveikatai, gyvybei ar turtui. 

Laikoma, kad iki pradedant žaidimą žaidėjas yra pasitikrinęs savo ir jo lydimų žaidėjų sveikatą bei prisiima visą atsakomybę už savo bei lydimų žaidėjų sveikatos būklę; 

7) šalys supranta, kad lydimiems žaidėjams, kurie yra nepilnamečiai, valdingų nurodymų pilna apimtimi Organizatorius negali duoti, todėl už nepilnamečius asmenis, 
žaidžiančius šratasvydį visiškai atsakingi yra jo tėvais ar globėjais prisistatantys ar kartu atvykę pilnamečiai asmenys. Pilnamečiai asmenys priimdami sprendimus dėl 

nepilnamečių vaikų globotinių žaidimo prisiima riziką dėl nepilnamečiams galinčių kilti neigiamų pasekmių, įskaitant sveikatos sutrikdymus, fizinį skausmą. 

4. Organizatoriaus teisės ir įsipareigojimai 

Organizatorius įsipareigoja: 

1) prieš pradedant naudotis žaidimo aikštelėmis suteikti žaidėjui informaciją apie saugaus šratasvydžio žaidimo taisykles, apmokyti kaip tinkamai naudotis apsaugos 

priemonėmis ir žaidimo įranga, pravesti detalų instruktažą, atsakyti į žaidėjų klausimus; 
2) paskirti žaidimo organizavimo instruktorių; 

3) pateikti techniškai tvarkingą šratasvydžio įrangą; 

4) kilus pavojui ar pastebėjus saugaus šratasvydžio taisyklių grubius pažeidimus stabdyti vykstantį žaidimą ir šalinti iš žaidimo arba perspėti žaidėją (-us); 
5) atsitikus nelaimingam atsitikimui užtikrinti operatyvų pagalbos organizavimą; 

6) pažymėti pavojingas žaidimo aikštelės vietas. 

Organizatoriaus teisės: 
1) Organizatorius (instruktorius) turi teisę vienašališkai be atskiro įspėjimo nedelsiant nutraukti šią sutartį ir pašalinti žaidėją bei jo lydimus žaidėjus iš žaidimo aikštelių, 

jei žaidėjas ar jo lydimas žaidėjas iš esmės pažeidžia šią sutartį. Saugumo taisyklių nesilaikymas šalių susitarimu yra laikomas vienu iš esminių Sutarties pažeidimų. 

5. Atsakomybė 

1) Šalis pažeidusi šią sutartį įsipareigoja atlyginti patirtus nuostolius kitai šaliai dėl sutarties pažeidimo, išskyrus atvejus, kai žalą nulėmė nukentėjusios šalies veiksmai, 

įskaitant, bet neapsiribojant, tyčia ar dėl didelio neatsargumo. Sutartyje numatytų pareigų ar saugumo taisyklių su kuriomis yra supažindinamas žaidėjas, nevykdymas ar 
netinkama vykdymas savaime yra laikomi dideliu žaidėjo neatsargumu arba kalte. 

2) Žaidėjas atsako už savo ir jo lydimų žaidėjų kaltus veiksmus ar neveikimą žaidimo metu ir įsipareigoja atlyginti žalą Organizatoriui ar bet kuriems tretiesiems 

asmenims padarytą dėl šių veiksmų ar neveikimo. 
3) Žaidėjas supranta, kad šratasvydžio žaidimas gali būti pavojingas sveikatai, sukelti traumų, fizinį skausmą ir sutinka, kad žaidimo metu tokios pasekmės gali atsirasti. 

Žaidėjas taip pat prisiima visą riziką dėl bet kokios žalos, galinčios kilti tiek jam, tiek lydimiems asmenims šratasvydžio žaidimo metu. 

4) Žaidėjas įsipareigoja Organizatoriui atlyginti žalą jeigu aikštelė, joje esanti įranga bei žaidėjui perduotas inventorius buvo sugadintas ar prarastas dėl aplinkybių už 
kurias atsako žaidėjas. 

5) Organizatorius įsipareigoja atlyginti žaidėjui patirtą žalą jei ji atsirado dėl Organizatoriaus kaltės. Organizatorius neatsako už trečiųjų asmenų padarytą žalą. 

6. Kitos sąlygos 

1) Žaidėjas patvirtina, kad jo pateikti duomenys yra teisingi. Žaidėjas sutinka, kad šioje sutartyje pateikti asmens duomenys būtų naudojami šios sutarties vykdymo 

tikslais. Žaidėjui išreiškus atskirą sutikimą, Organizatorius nurodytus žaidėjo duomenis (telefono Nr.) naudotų rinkodaros tikslais, žaidėjui siunčiant informaciją apie 

Organizatoriaus vykdomą veiklą. 
2) Ši sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo momento ir galioja iki visiško šalių įsipareigojimų pagal šią sutartį įvykdymo. 

3) Nesutarimai, kylantys dėl šios sutarties, sprendžiami derybų būdu. Jei derybomis nesutarimų išspręsti nepavyksta, ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisme, 

pagal Lietuvos Respublikos įstatymus, pagal Organizatoriaus buveinės vietą. 
4) Ši sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, kurie turi vienodą juridinę galią. Sutarties priedai yra neatskiriama sutarties dalis. Šalys šią sutartį perskaitė, supranta ir kaip 

visiškai atitinkančią jų valią ir ketinimus, pasirašė. Žaidėjas patvirtina, kad šios sutarties nuostatos, jam buvo paaiškintos ir aptartos individualiai. 
Organizatorius _____________________________________ 
                            (Instruktoriaus vardas, pavardė, parašas) 

 

Žaidėjas: ___________________________________ 
                          (Vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

SAUGAUS ŠRATASVYDŽIO ŽAIDIMO TAISYKLĖS 

1. Bendrosios nuostatos 

1) Paskirtis – užtikrinti saugų ir kokybišką šratasvydžio žaidimo organizavimą bei tvarką. 
2) Sąvokos: 

Šratasvydžio žaidėjas – tai fizinis asmuo, sulaukęs 18 metų amžiaus, bei išklausęs instruktažą apie saugaus žaidimo reikalavimus ir pasirašęs saugaus šratasvydžio 

žaidimo sutartį. Šratasvydžio žaidėjais šių taisyklių prasmen taip pat laikomi ir 18 metų nesulaukę žaidėjai turintys raštišką ar žodinį (kai atvyksta kartu) tevų ir globėjų 
sutikimą žaisti šratasvydžio žaidimą bei išklausę instruktažą apie saugaus žaidimo reikalavimus (lydimi žaidėjai), kai už šiuos asmenis saugaus šratasvydžio žaidimo 

sutartį pasirašo pilnamečiai asmenys. 

Šratasvydžio organizatorius – tai fizinis ar juridinis asmuo, turintis specialiųjų žinių ir patirtį organizuojant šratasvydžio žaidimus. 
Šratasvydžio instruktorius – tai fizinis asmuo ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus, turintis specialiųjų žinių apie šratasvydžio įrangą. 

Žaidimų žiūrovas – tai fizinis asmuo, atvykęs stebėti šratasvydžio žaidimo. 

Šratasvydžio šautuvas – tai gamyklinis mechaninis ar elektromechaninis įtaisas, kurio šūvio galia neviršija 0,9 J (džaulių)ir yra pritaikytas šaudyti plastikiniais 
kamuoliukais. 

Apsauginė kaukė – tai specialiai pagaminta kaukė, skirta apsaugoti akis ir veidą nuo tiesioginių kamuoliukų pataikymo žaidimo metu. 

Žaidimų aikštelė – tai šratasvydžio instruktoriaus nurodyta teritorija, pritaikyta žaisti šratasvydžio žaidimus. 
Neutrali vieta – tai saugi vieta, skirta žaidimo metu nukautiems žaidėjams susirinkti ir laukiant stebėti kitus žaidėjus. 

Instruktažas – tai žaidėjų supažindinimas su saugaus žaidimo reikalavimais bei kita reikalinga informacija, užtikrinančia saugią ir sklandžią šratasvydžio žaidimo eigą. 

Nukautas žaidėjas – tai žaidėjas, į kurį žaidimo metu pataikė kamuoliukas į bet kurią kūno vietą. 

2. Šratasvydžio žaidėjai 

1) Šratasvydžio žaidėjas, atvykęs į žaidimo organizavimo vietą, prisistato žaidimo Organizatoriui ar instruktoriui ir informavęs apie atvykimą, eina ruoštis žaidimui. 

2) Pasiruošęs žaidimui, žaidėjas su grupe žaidėjų informuoja instruktorių apie pasiruošimą ir privalomai išklausę instruktažą bei pasirašę saugaus šratasvydžio žaidimo 
sutartį (už lydimus žaidėjus sutartį pasirašo atsakingas asmuo), gauna žaidimui reikiamą šratasvydžio įrangą. Žaidėjas asmeniškai atsako už jam patikėtos šratasvydžio 

įrangos tyčinį sugadinimą ar praradimą. Neišklausius instruktažo ir nepasirašius saugaus šratasvydžio žaidimo sutarties, žaisti šratasvydį yra draudžiama. 

3) Šratasvydžio šautuvas kamuoliukais užpildomas žaidimo aikštelėje ar specialiai tam skirtoje vietoje leidus instruktoriui. Žaidėjams ne žaidimo metu naudoti šautuvą 
griežtai draudžiama. 

4) Žaidėjai, turintys žaidimui paruoštą šautuvą su kamuoliukais, patys atsako už savo veiksmus ir kilusias pasekmes, jei atsiras dėl neatsargaus ar tyčinio naudojimosi 

šautuvu, pažeidžiant šias taisykles. 
5) Žaidėjas, prieš įeidamas į aikštelę, užsideda apsauginę kaukę ir eina į starto vietą bei kartu su kitais žaidėjais ten ruošiasi žaidimui. Išgirdę ir įvykdę instruktoriaus 

sąlygas, laukia žaidimo pradžios signalo. Po signalo prasideda žaidimas. Žaidimo trukmė priklauso nuo žaidimo scenarijaus. Nukautas žaidėjas įjungia šautuvo saugiklį, 

bet nenusiimdamas kaukės, iškėlęs ar nuleidęs šautuvą, išeina iš aikštelės į neutralią vietą. Neutralioje vietoje, įsitikinęs, kad saugu, gali nusiimti apsauginę kaukę. 
6) Žaidėjai žaidimo aikštelėje (žaidimo metu) privalo dėvėti apsauginę kaukę iki žaidimo pabaigos. Žaidėjui griežtai draudžiama šauti į veidą žaidėjui, kuris nedėvi 

apsauginės kaukės, tyčia gadinti šratasvydžio įrangą. 

7) Nukautas žaidėjas gali stebėti žaidimą ne apsauginės kaukės tik būdamas neutralioje vietoje, kuri  pažymėta specialiais ženklais. 
8) Žaidimo ir poilsio metu draudžiama taikytis ir šauti į žmogų, kuris nedėvi apsauginės kaukės. Žaidimo metu draudžiama nusiimti apsauginę kaukę, be instruktoriaus 

leidimo pradėti žaidimą, naudoti fizinį ar psichologinį smurtą, vartoti alkoholį, narkotines ar psichotropines medžiagas ar būti apsvaigusiam nuo jų. Draudžiama šauti į 

kitą žaidėją iš arčiau nei 5 (penkių) metrų atstumo, trukdyti žaidimui bet kokiais veiksmais, nesuderinamais su žaidimo taisyklėmis ir tikslais. 
9) Pasibaigus žaidimui, žaidėjai asmeniškai grąžina jiems patikėtą šratasvydžio įrangą. 

3. Šratasvydžio instruktorius 

1) Instruktorius pasitinka atvykusius žaidėjus ir jiems suteikia pirminę informaciją apie pasiruošimo žaidimui eigą, instruktorius su kiekvienu žaidėju (atsakingu asmeniu) 
sudaro saugaus šratasvydžio žaidimo sutartį. 

2) Instruktorius paruošia žaidimui reikiamą įrangą ir įsitikina, kad ji yra techniškai tvarkinga ir tinkama naudoti. 

3) Instruktorius instruktuoja pasiruošusius žaidėjus, supažindina juos su saugaus šratasvydžio žaidimo taisyklėmis, apmoko kaip naudotis šratasvydžio įranga bei aptaria 
kitus organizacinius klausimus. Atsako į visus žaidėjams kylančius klausimus. 

4) Instruktorius įsitikinęs, kad visi žaidėjai išklausė instruktažą bei pasirašė saugaus šratasvydžio žaidimo sutartį, išduoda reikiamą įrangą. Draudžiama išduoti 

šratasvydžio įrangą žaidėjams, kurie yra neblaivūs, neišklausė instruktažo ir (ar) nepasirašė saugaus šratasvydžio žaidimo sutarties. 
5) Instruktorius visą žaidimo laiką stebi žaidėjus, duoda jiems pastabas ir patarimus, skelbia žaidimo pradžią ir pabaigą, prižiūri įrangą, stebi žaidėjų elgesį ir prireikus 

imasi priemonių tvarkai atkurti. 

6) Pasibaigus žaidimui instruktorius priima išduotą šratasvydžio įrangą, ją patikrina ir paruošia kitiems žaidimams. 
7) Esant reikalui, instruktorius privalo stabdyti žaidimą, prireikus suteikti pirmąją med. pagalbą ar pašalinti žaidimui trukdantį asmenį. 

4. Šratasvydžio žaidimo organizatorius 

1) Organizatorius organizuodamas šratasvydžio žaidimą atsako už teikiamos paslaugos kokybę. 

2) Organizatorius užtikrina, kad žaidimą ves aukštos kvalifikacijos instruktorius (-iai). 

3) Organizatorius aprūpina instruktorių tvarkinga šratasvydžio įranga, ją remontuoja. 
4) Organizatorius rūpinasi tinkama šratasvydžio aikštelių būkle, organizuoja jų statymą ir priežiūrą, užtikrina įdomų žaidimo scenarijų. 

5. Žiūrovai 

1) Žiūrovai, atvykę stebėti šratasvydžio žaidimo, privalo dėvėti specialius apsauginius akinius bei signalinės spalvos liemenę. Žiūrovams, neatitinkantiems keliamų 
reikalavimų, draudžiama stebėti šratasvydžio žaidimą, atlikti veiksmus prieštaraujančius žaidimo taisyklėms ir tikslams. 

2) Žiūrovams draudžiama pasakinėti aikštelėje esantiems žaidėjams apie tai, kad žaidimo metu slepiasi kiti žaidėjai, kitaip trukdyti žaidimą, prieštaraujančius žaidimo 

taisyklėms ir tikslams. 

6. Baigiamosios nuostatos 

1) Organizatorius ir instruktorius neatsako už žaidimo metu patirtus žaidėjų sužalojimus ar kitokius nuostolius, jei jie padaromi trečiojo asmens veiksmais, kito žaidėjo 

veiksmais, dėl žaidimo saugumo reikalavimų nesilaikymo ar dėl nenumatytų aplinkybių (force majeure). Kiti su atsakomybe susiję klausimai nustatyti saugaus žaidimo 
sutartyje. 

2) Žaidėjas  žaisdamas šratasvydį gali patirti stresą ar nemalonių išgyvenimą, taip pat fizinį skausmą šūvių metu,. Šios aplinkybės žaidėjui yra žinomos ir suprantamos. 

 
 

 

Žaidėjas: ___________________________________ 
                          (Vardas, pavardė, parašas) 

 


